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سالیوان: برجام در مهار برنامه هسته ای ایران
قوی تر از بمباران عمل کرد )!(

مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا می گوید حمله پرُهزینه آمریکا و اسرائیل، 
تنهــا چند ماه برنامه هســته ای ایران را به تعویــق انداخت در حالی که توافق 

هسته ای، این برنامه را تا 15 سال عقب انداخت!
جیک سالیوان گفته است: برجام توانست 15 سال برنامه هسته ای ایران را 
با کمترین هزینه محدود کند در صورتی  که حمله پرُهزینه آمریکا و اســرائیل 

تنها چند ماه برنامه هسته ای ایران را به تعویق انداخت!
مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید گفته است: برجام بهترین آورده را برای 
امنیت آمریکا و اسرائیل به همراه داشت. اگر شک دارید، از اسرائیلی ها بپرسید. 
آنها تأیید خواهند کرد که ایران در سال های ۲۰15 تا ۲۰1۸ به تعهداتش پایبند 
بود، نه ذخایر اورانیوم را جابه جا می کرد و نه سانتریفیوژهای جدید نصب می کرد.
مشــاور پیشین امنیت ملی کاخ سفید همچنین در نشست »مجمع امنیتی 
اسپن« گفت: حمله نظامی اخیر آمریکا به خاک ایران نه تنها ضرورتی نداشته، 

بلکه در متوقف کردن برنامه هسته ای ایران نیز ناکام بوده است.
وی گفت: نیازی نبود که دولت دونالد ترامپ رویکرد حمله به تأسیســات 
هسته ای ایران را در پیش بگیرد. این حمله، فرصت دیپلماسی را تضعیف کرد. 
ایران آماده پذیرش یک توافق بســیار خوب بود؛ توافقی که می توانست برنامه 
هسته ای ایران را نه فقط برای چند سال، بلکه برای چند دهه در چارچوب محدود 
نگه دارد. واشنگتن همچنان به مذاکره با جمهوری اسلامی ایران نیازمند است.
وی ادامه داد:  »به  نظر من، دیپلماسی همان چیزی است که رئیس جمهور 
ترامپ هم به دنبالش خواهد رفت، چون تنها راهِ پایان دائمی تهدید هســته ای 

ایران، مسیر دیپلماسی است.«
از سوی دیگر، نشریه آمریکایی نشنال اینترست نوشت: مذاکره ایران با ترامپ 
بســیار پرُریسک است. ترامپ با حمله نظامی و پشتیبانی از اسرائیل، بار دیگر 
ثابت کرد که به  راحتی دروغ می گوید و توافقات را به  سادگی زیر پا می گذارد.

ننشنال اینترست، ورود دوباره ایران به مذاکره با آمریکا را »بسیار پرُریسک« 
توصیف و نوشــت: نمی توان به پایبندی دونالد ترامــپ به توافقات بین المللی 
مطمئــن بود. اســتفاده ترامپ از رویکرد »مرد دیوانــه« و خلف  وعده های این 
رئیس جمهور در گذشــته، بی اعتمادی ایران بــرای ورود به مذاکرات جدید را 

افزایش داده است.
نشنال اینترســت می افزاید: »بر اساس گزارش ها ترامپ ترجیح می دهد که 
به یک توافق برسد. دولت آمریکا می خواهد که فشار بر دولت ایران حفظ شود 
و هر چند قصد دارند که از جنگ گســترده تر و برنامه اسرائیل برای تغییر نظام 
فاصله بگیرند، اما همچنان علاقه مند هســتند که تهدید معتبر استفاده از زور 

روی میز باشد.
همچنین لری جانســون تحلیلگر ســابق سازمان سیا اذعان کرد: آمریکا با 
مذاکرات، ایران را فریب داد. من معتقدم ایران امروز متوجه شده که در مذاکرات 
فریب خورد و بازی اش داده اند. این کشــور به ایالات متحده اعتماد کرده بود، با 
این تصور که با آمریکا درگیر یک روند دیپلماتیک مشــروع و معتبر اســت. اما 
به  جای پایبندی به مفاد مذاکرات، ایالات متحده از این روند به  عنوان پوششی 

فریب کارانه استفاده کرد تا ایران رو هدف قرار بدهد.
گفتنی است آنتونی بلینکن، وزیر  خارجه پیشین آمریکا هم اخیراً در گفت و گو 
با کریستین امان پور مدعی شد: ایران پیش از حملات اسرائیل و آمریکا، آماده 
بود طی توافقی با مقامات اروپایی ســطح غنی سازی خود را به زیر یک درصد 
محدود کند. تهران حتی حاضر به گفت و گو درباره برنامه موشک های بالستیک 

شده بود)!(
اخیراً هم نشریه فارن افرز در تحلیلی نوشته بود: با جنگ نتوانستیم برنامه 

هسته ای ایران را مهار کنیم و باید با مذاکره این برنامه را متوقف کنیم.
لیلاز: مشکل آمریکا و اسرائیل

ایران قوی است، نه برنامه هسته ای
عضو مرکزیت حزب کارگزاران تأکید کرد: مشــکل »آمریکا و اسرائیل« و 

»اسرائیل با ایران«، نه برنامه هسته ای، بلکه قدرتمندی ایران است.
در حالی که برخی مدعیان اصلاحات ادعا می کرده اند با آمریکا می شود بر 
سر برنامه هسته ای و موارد مشابه، توافق و شراکت کرد، سعید لیلاز گفت: اگر 

به غرب اولین »بله« را که بگویید تا آخر خواهید رفت.
بــه گــزارش خبرآنلاین، لیلاز با اشــاره به جنــگ 1۲ روزه گفت:  اینکه 
آمریکایی ها و کل جهان غرب ادعا می کند تمام مســئله آنها با ما »هسته ای« 
شــدن یا حتی »به رسمیت شناختن اســرائیل« است، حرف مسخره ای بیش 

نیست. هیچ کشور امپریالیستی قدرتی مثل ایران را نمی پذیرد. 
او افزود: از اهمیت نفت خلیج فارس برای آمریکا کاسته شده اما برای فشار 
به چین به آن نیاز دارد. فقط کافی اســت آمریکا به بقیه کشــورهای نفت خیز 
جهــان یک نامه بدهد که به چین نفت صادر نکنید، نمی کنند. اما با ایران این 

کار را نمی تواند بکند.

 لیلاز گفت: اگر ما شکســت بخوریم، ســقوط خواهیم کرد. اینها به یک جا
و دو جا رحم نخواهند کرد. فقط مســئله هسته ای و رسمیت شناختن اسرائیل 
نیســت. بعد می گویند موشــک هایتان را بدهید. بعد که موشــک ها را دادید ، 
زمینه برای تجزیه ایران آماده می شــود. یک ایران شناس برجسته به نام برنارد 
لوئیس بود که صهیونیســت بود.۴۰ سال قبل گفت ایران زیادی بزرگ است و 

باید کوچک شود.
اگر حملات ایران ادامه پیدا می کرد

چیزی از اسرائیل باقی نمی ماند
با گذشــت نزدیک به یک  ماه از پایان جنگ 1۲ روزه، محافل غربی و عبری 

همچنان از ابعاد شکست رژیم صهیونیستی و پیروزی ایران سخن می گویند.
در این باره »آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ اســبق اسرائیل گفت: فکرش را 
بکنید با برخورد تنها ۲6 موشک ایرانی به اسرائیل چه خسارات عظیمی به وجود 
آمد و اگر این تعداد ۲6۰ موشک می شد چه چیزی از اسرائیل باقی می ماند؟

لیبرمن به کانال 1۲ اسرائیل گفت: انتقام، تمام چیزی است که ایران به آن 
فکر می کند. در حالی که جاه طلبی های هســته ای تهران همچنان یک مشکل 
خواهد بود، نگران کننده تر این است که تمام چیزی که ایران در حال حاضر به 

آن وسواس دارد، جنگ انتقام جویانه علیه اسرائیل است.
وی گفت: این فقط یک تئوری نیست که ایران در حال تلاش برای احیای 
برنامه هســته ای خود است و آنچه بیش از همه مرا نگران می کند، موشک های 
بالستیک هستند. شما دیدید که این  جا چه اتفاقی افتاد وقتی فقط ۲6 موشک در 
داخل اسرائیل فرود آمد و میزان خساراتی که ایجاد کرد. آنها در حال آماده شدن 
برای یک حمله بزرگ هستند. ایران هزاران موشک دارد. تصور کنید اگر فقط 
به جای برخورد ۲6 موشــک ۲6۰ موشک به اســرائیل برخورد کرده بود؟ چه 

نوع خسارتی ایجاد می شد؟
در همیــن حال، نشــریه فارین افرز در تحلیلی خاطر نشــان کرد: ایران با 
شــلیک های پیاپی به اسرائیل، به اولین کشــور در طول تاریخ تبدیل شد که 
یک قدرت دارای ســلاح هســته ای را به این شدت در شهرهایش مورد اصابت 

قرار داده است.
نشــریه آمریکایی با انتشــار تصویری از انهدام پالایشــگاه حیفا ، از اثبات 
ناکارآمدی بازدارندگی اسرائیل در جنگ 1۲ روزه خبر داد و نوشت: پس از حمله 
غافلگیرکننده اسرائیل، ایران علی رغم خودداری اش از انجام پاسخی تمام عیار، با 
شلیک های پیاپی پهپادی و موشکی به اسرائیل، به نخستین کشور در طول تاریخ 
تبدیل شــد که یک قدرت دارای سلاح هسته ای را به این شدت در شهرهایش 
مورد اصابت قرار می دهد. پاسخ ایران، بزرگ ترین حمله نظامی ای بود که تاکنون 
به یک قدرت هسته ای انجام شده است و سلاح های هسته ای اسرائیل نتوانستند 
مانع از حملات ایران به تل آویو و حیفا شوند. این شکست در جلوگیری از شلیک 
پهپادها و موشک های بالستیک ایران، نشان دهنده پایان یک دوره تاریخی است 

که بعد از جنگ جهانی دوم، بیش از ۸۰ سال طول کشیده بود.
از سوی دیگر، »اریک واینستاین« تحلیلگر آمریکایی گفت: عقیده دارم میزان 
آســیبی که ایران می توانست به تل آویو وارد کند، خیلی بیشتر از میزانی است 
که شــاهد بودیم. ایران دارد خیلی متبحرانه سطحی از خشونت را که می تواند 
تحمیل کند منتقل می کند. متأسفانه مردم به  خاطر اینکه مدت هاست در شرایط 
صلح زندگی کردند، درک زبان خشونت را فراموش کرده اند. به نظرم آنچه شاهد 
هستیم شروع یک پایان است و آنچه از سوی ایران دیدید، فقط شروع داستان 
بود. وقتی ایرانیان موشک های  هایپرسونیک خود را به کلاهک هسته ای مجهز 

کنند، دنیای دیگری پیش روی تان خواهد بود...
در این میان، دیوید هرســت، سردبیر نشریه انگلیسی میدل ایست  آی گفته 
است: جنگ 1۲ روزه با نتیجه ای خاتمه یافت که هیچ یک از اهداف اصلی جنگی 
اســرائیل محقق نشد. به گفته آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا، حملات نتوانسته 
اجزای اصلی برنامه هســته ای تهران را از بین ببرد و تنها آن را به مدت چند 
ماه به تأخیر انداخته اســت. ایران توانسته ســانتریفیوژها و اورانیوم غنی شده 
خود را از خطر دور کرده و رئیس سازمان انرژی هسته ای ایران اعلام کرده که 

پناهگاه های جدید در کوه ها ساخته شده است.
وی افزود: هدف جنگی دوم اسرائیل نابودی ناوگان موشکی بالستیک ایران 
بود که این هدف نیز محقق نشــد. زیرا پس از اعلام آتش بس از ســوی ترامپ، 

موج جدیدی از حملات موشکی ایران به اسرائیل صورت گرفت.
اما درباره قدرت تخریب موشــک های ایران، به گزارش رســانه اســرائیلی 
Ynet وابســته به روزنامه یدیعوت آحارونوت اذعــان کرد: فقط با یک فروند 
 موشــک ایرانی که به شــهر ســاحلی بات  یام در جنوب تل آویو اصابت کرد،
۲۷ ساختمان در آستانه تخریب کامل قرار گرفت و حدود ۲۰۰۰ نفر از ساکنان 

این شهر بی خانمان شدند.
همچنین ســرهنگ داگلاس مک گرگور مشاور پیشین وزارت دفاع آمریکا 
تصریح کرد: ایرانی ها آماده یک  جنگ طولانی و شــلیک چند ماهه موشــک 
بودند، و بن گویر گفت ما قدرت زرادخانه ایران را دســت کم گرفته بودیم. وزیر 
دارایی اسرائیل هم در جلسه ای خصوصی گفت اگر  جنگ ادامه پیدا کند ظرف 

۲ هفته به فروپاشی می رسیم.
نشــریه صهیونیستی معاریو هم در گزارشی عنوان کرد: علاوه بر تأسیسات 
اصلی این موسســه، برخی از آزمایشگاه های آن نیز خسارت دیده که جبران آن 

به هزینه زیادی نیاز دارد و سال ها به طول خواهد انجامید.
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رسانه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« مطرح کرد 

سایه پاسخ قاطع ایران بر سر اسرائیل است

نشنال اینترست:  

مذاكره ایران با ترامپ بسیار پرریسک است

سرویس سیاسی-
در حالی  که مقامات امنیتی و 
رسانه های عبری زبان از مرحله ای 
نو در رویارویی راهبردی تهران و 
هشدارها  می دهند،  خبر  تل آویو 
درباره احتمال حمله ناگهانی ایران 

به اسرائیل شدت گرفته است.
رســانه های اســرائیلی از افزایش 
احتمال حمله پیش دســتانه ایران به 
سرزمین های اشغالی سخن می گویند 
و تهران نیز با صراحت از آمادگی برای 
پاســخ قاطع به هرگونه تجاوز سخن 

می گوید. 
اسرائیل و ایران وارد مرحله ای جدید 
در رویارویی استراتژیک خود شده اند

هیوم  اسرائیل  عبری زبان  روزنامه 
با اشاره به اینکه ممکن است جمهوری 
اســلامی ایران حمله پیشدســتانه به 
رژیم صهیونیستی داشته باشد نوشت: 
احتمال اینکه ایران بخواهد پیش دستانه 
عمــل کند و حملــه ای غافلگیرانه به 
اســرائیل انجــام دهد پیــش از آنکه 
اسرائیل ضربه دیگری وارد کند، افزایش 

یافته است.
ایران  انتقــام  افزود:  این رســانه 
العظمی( آیــت الله  با هدایت)حضرت 

خامنه ای در راه اســت؛ هر اشتباهی 
می تواند جنگ با ایران را دوباره شعله ور 

کنــد. همچنین ایران دســتاوردهای 
زیادی در جنگ داشــته است، به دلیل 
ویرانی ای که موشک هایش در اسرائیل 
بــه بار آوردنــد و توانایی اش در حفظ 

عملکرد منسجم در طول جنگ.
ایــن روزنامه ادامــه داد: در برابر 
برخی صداها در ایــران که می گویند 
تهران در جنگ پیروز شده و نیازی به 
حمله ندارد، یکی از روزنامه های ایران 
گزارش داد که مقامات ارشد امنیتی و 
سیاسی ایران اکنون با جدیت بیشتری 
در حال بررسی انجام حمله پیش دستانه 

به اسرائیل هستند.
اســرائیل هیوم همچنین نوشت: 
این روزنامــه توضیح داد که این اقدام 
به دلیل تهدیدهای نخست وزیر نتانیاهو 
و وزیر دفاع کَتس بررسی می شود؛ آن ها 
گفته اند که اگر ایران پروژه تولید سلاح 

هسته ای و موشک های بالستیک خود را 
از سر بگیرد، برنامه ای برای اقدام دارند. 
با توجه به گزارش هایی درباره ارســال 
سلاح از آمریکا به اسرائیل پس از پایان 
جنگ، روزنامه پیش بینی کرد که حمله 
دیگر از سوی اسرائیل محتمل است. از 
این رو، خواستار آماده سازی ایران برای 
حمله ای پیش دســتانه شد؛ »یک روز، 
چند ساعت، یا حتی فقط یک ساعت 
پیش از حمله صهیونیستی به ایران«، 
اگر مقامات امنیتی در تهران تشخیص 
دهند که این حمله قریب الوقوع است.

این رســانه در ادامــه افزود: برای 
آماده ســازی افکار عمومــی در ایران 
جهت اجرای این سناریو، این روزنامه 
توضیح داد که ایــران می تواند از این 
طریق موضــوع جنگ و حملات علیه 
خود را یک بار برای همیشه پایان دهد 

و از این تهدید برای ایجاد بازدارندگی 
مستمر استفاده کند.

احتمال حمله موشکی 
غافلگیرکننده به اسرائیل نیز 

بیشتر شده است
این روزنامه با اشــاره به آمادگی 
کامل ایران برای هــر نوع درگیری و 
جنگ دوباره ای نوشت: در جمع بندی، 
اســرائیل و ایران در آســتانه ورود به 
مرحله جدیدی از تقابل اســتراتژیک 
خود هستند. اسرائیل اراده اش را برای 
جلوگیری از دســتیابی ایران به سلاح 
هسته ای و توانمندی های پیشرفته اش 
برای حمایت از این سیاست نشان داده 
اســت. از ســوی دیگر، ایران محتاط، 
تشــنه انتقــام و در آماده باش کامل 
اســت – همان طور کــه از اظهارات 

مقاماتش برمی آید.
همچنین افــزود: نکته مهم اینکه 
پس از پایان جنگ با اســرائیل، وزیر 
خارجــه ایران اعلام کــرد که ایران با 
آتش بس موافقــت نکرده بلکه تنها به 
شرط توقف حملات اسرائیل، حملاتش 
را متوقف کرده اســت. بنابراین، به نظر 
می رســد احتمال حمله از سوی ایران 
افزایش یافتــه و به دنبال آن، احتمال 
حمله موشکی غافلگیرکننده به اسرائیل 

نیز بیشتر شده است.

یک نشریه آمریکایی با اشاره 
به حملات ایالات متحده به ایران 
و پشتیبانی این کشور از اسرائیل 
بار دیگر  نوشته که دونالد ترامپ 
ثابت کــرد کــه به راحتی دروغ 
می گوید و توافقات را به ســادگی 

زیر پا می گذارد.
نشــریه تحلیلی نشنال اینترست، 
ورود دوباره ایران به مذاکره با آمریکا را 
»بسیار پرریسک« توصیف و تأکید کرده 
که نمی توان به پایبندی رئیس جمهور 
آمریــکا دونالــد ترامپ بــه توافقات 

بین المللی مطمئن بود.
کارشــناس این نشــریه تصریح 
کرده که اســتفاده ترامــپ از رویکرد 
»مــرد دیوانــه« و خلف وعده های این 
رئیس جمهور در گذشته، بی اعتمادی 
ایــران برای ورود به مذاکرات جدید را 

افزایش داده است.

 اسکای نیوز: مذاکرات ایران
با تروئیکای اروپایی یکشنبه آینده 

در ژنو برگزار خواهد شد
اسکای نیوز عربی به نقل از منابع 
خود گزارش داد که مذاکرات هسته ای 
میان ایران و آلمان، بریتانیا و فرانســه 
قرار اســت روز یک شنبه آینده در ژنو 

برگزار شود.
 تهران و ســه پایتخــت اروپایی 
تاکنون واکنشــی به این خبر نشــان 
نداده اند، ولی چنانچه این نشست برگزار 
 شود، نخســتین دیدار از زمان جنگ 

1۲ روزه خواهد بود.
 گفتنی است که چندی پیش »ژان 
نوئل بارو« وزیر امور خارجه فرانســه 
تهدیــد کرد این کشــور به همراهش 
شرکای خود انگلیس و آلمان تا پایان 
ماه اوت )ماه آینده میلادی( و در صورت 
که پیش از آن پیشــرفت ملموسی در 

ایران حاصل  توافق هســته ای  زمینه 
نشود، »مکانیسم ماشه« را علیه ایران 

فعال خواهند کرد. 
توافق ایران و سه کشور اروپایی 

برای آغاز مذاکرات هسته ای
یــک منبــع آگاه در گفت وگو با 
تســنیم از توافق تهران با ســه کشور 
اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس برای 
برگزاری مذاکرات با موضوع هسته ای 
ایــران خبر داد. وی گفت: درباره اصل 
مذاکرات توافق شــده است اما درباره 
زمان و مــکان آن رایزنی ها ادامه دارد 
و این که مذاکرات آتی در  کدام کشور 

باشد، نهائی نشده است.
پیشتر نیز خبرنگار تسنیم اطلاع 
یافته بود که ایران درخواست سه کشور 
اروپایی برای ازسرگیری مذاکرات درباره 
موضوع هسته ای و رفع تحریم ها را در 

دست بررسی قرار دارد.

طبق اطلاع تســنیم این مذاکره 
قرار اســت در ســطح معاونان وزرای 
امور خارجه ایران و سه کشور اروپایی 

برگزار شود.
تحلیلگر سابق سازمان سیا: 

آمریکا با مذاکرات ایران را 
فریب داد!

لری جانســون، تحلیلگر ســابق 
ســازمان ســیا در گفت و گویی اظهار 
داشــت: معتقدم ایــران امروز متوجه 
شــده که در مذاکرات فریب خورد و 
بازیــش دادند. این کشــور به ایالات 
متحــده اعتماد کرده بود، با این تصور 
که با آمریکا درگیر یک روند دیپلماتیک 
مشروع و معتبره. اما به  جای پایبندی به 
مفاد مذاکرات، ایالات متحده از این روند 
به عنوان پوششی فریب کارانه استفاده 
کرد تا رهبری ایران رو هدف قرار بده 

و کشور رو نابود کنه.

به جای گفت و شنود

دودمان شام را 
با آه خود بر باد داد

امروز هم به روایتی با سالروز شهادت حضرت امام سجاد علیه السلام همزمان 
اســت. امام بزرگواری که راوی حاضر و صادق واقعه جانسوز و تاریخ ساز کربلا 
بودند و در همان حال امامت و راهبری امت در هدایت به صراط مستقیم الهی و 
جهاد بی وقفه با ظالمان حاکم را بر عهده داشتند و این گونه بود که حاکمان جور، 
وجود مبارکش را با حاکمیت ظالمانه خود در خطر دیدند و کمر به شهادتش 
بســتند. ستون امروز را در سوگ آن امام عزیز و مظلوم شهید به سروده ای از 

شاعر گرامی کشورمان آقای مجید تال اختصاص می دهیم؛ 
مرد میدان، مرد میدان است بی شمشیر هم

وارث شــیر خدا شیر اســت در زنجیر هم
کار دشواریســت بین سلسله حیدر شدن

یــا علی گویان چهل جا فاتح خیبر شــدن
آتشــین کلام  با  خواندن  پرشــور  خطبه  

خطبــه از جنس رجزهــای امیرالمؤمنین
پیشوای غم، بزرگ روضه خوانان، پیر اشک

کاخ را با خاک یکسان کرد با شمشیر اشک
بال و پر بســته، پریدن را بــه عالم یاد داد

دودمان شــام را بــا آه خود بر بــاد داد

حضرت امام خمینی)ره( بنیانگذار جمهوری اســلامی در زمان خویش، 
چه خوب این روزها را پیش بینی می کردند. آنجا که می فرمایند اسرائیل 
قناعت نمی کند به آنجایی که هست. قدم قدم پیش می رود و هر قدمی 
که رفت، هی می گوید ما کاری نداریم، همین اســت، فردا قدم بالاتری 
برمی دارد. امروز لبنان اســت، فردا- خدای نخواسته- سوریه، پس فردا 

عراق است و همین طور.
دیارجانی

* دو تذکر مهم رهبری معظم انقلاب اسلامی به قوه قضائیه؛ کوتاهی در 
پیگیری حقوقی جنایات آمریکا و اسقاطیل در مجامع حقوقی بین المللی 
که باید جبران شود و دوم به کارهای عمل شده خوشحال نباشید برای 
کارهای زمین مانده مجاهدت کنید ملاک موفقیت ، خروجی تلاش ها و 

رضایتمندی مردم از دستگاه قضاست.
تبحری

* تأکید امامین انقلاب به وحدت بر کســی پوشیده نیست و همچنین 
ضرباتی که از ایجاد اختلاف و دودستگی ها بر جامعه اسلامی وارد شده 
اســت نیز بر همگان آشکار است. لذا در این شرایط فعلی کشور پس از 
فتح و پیروزی بر شیطان بزرگ و اقمارش، هر صدایی که از آن بوی تفرقه 
بلند شود همنوایی با دشمن ملت است و باید با شدت با آن برخورد شود.
شکیبا

* خون های مقدس سرداران شهید در جنگ 1۲ روزه استکبار غربی علیه 
کشورمان باعث بیدار شدن بسیاری از غفلت زدگانی شد که هزینه کردن 
برای صنایع دفاعی و موشکی کشور را بدون منطق و اشتباه می دانستند.
براتی

* خون  هزاران شــهید مظلوم غزه امروز باعــث نفرت از رژیم جعلی و 
کودک کش و حامیانشان در اروپا و آمریکا شده است. به راستی چه چیزی 
می توانست در برابر بوق های تبلیغاتی یزیدیان زمان و جنایتکاران عالم تا 

این حد نقش بیدار کننده مردمان جهان را به خوبی ایفا کند؟
صمدی

* جدا شدن سویدا از حاکمیت سوریه اولین قدم در راستای اجرای طرح 
کریدور داود توسط اسرائیل و رسیدن به کردستان عراق از مسیر زمینی 
می باشــد. می توان گفت تهدید بزرگ راهبردی است که علیه جمهوری 

اسلامی ایران در جغرافیای سوریه در حال شکل گیری است.
داداش زاده

* بــا بمباران کاخ ریاســت جمهوری و وزارت دفاع ســوریه توســط 
جنگنده های رژیم صهیونیستی به بهانه حضور نیروهای احمد الشرع در 
استان سویدا و منطقه دروزی نشین نزدیک به جولان اشغالی که اسرائیل 
آن را منطقه حائل خود با سوریه می داند باید گفت عملا نبرد »گرگ ها« 

در سوریه آغاز شده است.
ایزدفر

* دنیــا باید برای پایان دادن به تجاوزگری ســگ  هار منطقه که زنجیر 
پاره کرده و به شخم زدن سوریه اقدام می کند شاخ او را بشکند و الا به 
دســتور اربابان غربی اش به این روند ادامه خواهد داد و سنگر به سنگر 

پیش خواهد رفت. باید متحد شد و پا بر گلوی او گذاشت.
مددی

* ببینید کار رژیم صهیونی به کجا رســیده که روز ۲5 تیر ماه کمپین 
تبلیغاتی با عنوان »پول آســان، هزینه سنگین« را آغاز کرد تا ساکنان 
فلسطین اشغالی را از وسوسه جاسوسی برای ایران برحذر دارد. نمی دانند 
که در صورت حماقتی دیگر در حمله به ایران چه »هزینه های سنگینی« 

باید پرداخت کنند!
معینی

* قــدرت دفاعی و نظامی مقتدرانه مــا، عامل بازدارنده جنایت و طمع 
دشمنان ملت ایران بر مرز و بوم ماست و باید بر قدرت دفاعی خود روز 

به روز بیفزاییم.
جوکار* جالب است که دولت اوباما به دولت  غربگرای روحانی اعتمادی 
نداشــت. اما همین دولت به لبخندهای دوستانه نماینده ایالات متحده 
»اعتماد« کامل کرد. متاسفم که عرض کنم هنوز این حس اعتماد بعد 
از ده ســال با همه هزینه های ســنگینی که پرداخت کردیم در وجود 

اصلاح طلبان واداده هست و از بین نرفته است.
چگینی

* در حالی که سانسور نظامی رژیم صهیونیستی تلاش دارد، عمق بحران 
مهاجرت معکوس از سرزمین های اشغالی را مخفی نگه دارد، گزارش ها 
حکایت از تشدید این بحران دارند. فرار یا مهاجرت معکوس صهیونیست ها، 
در نتیجــه چالش های امنیتــی از جمله جنگ با ایران و حزب الله و غزه 

صورت گرفته است.
اسعدی

* بر اســاس نظرسنجی مؤسســه یوگاو، تنها ۳۸ درصد مردم آمریکا از 
بمباران تأسیســات هسته ای ایران حمایت کرده اند. معنی آن این است 
که اکثریت جامعه آمریکا نگاه منفی به این تهاجم نظامی دارند. آمریکا 

به بیچارگی ای افتاده که خودشان هم خودشان را قبول ندارند. 
پیشگاهی

* صدر اعظــم خبیث آلمان در اظهاراتی زننــده و بدون رعایت حتی 
ابتدائی ترین اصول دیپلماتیک، اقدام نامشروع اسرائیل غاصب در حمله 
به ایران را کار کثیفی توصیف کرد که این رژیم به نیابت از کشــورهای 
غربی انجام داده است! با این اعتراف صریح حالا معلوم شد که سگ  هار، 
به نیابت از چه کشورهای گرگ صفت به این درنده خویی مشغول است؟
عرفانی

* در حین مذاکره، رژیم صهیونی با فرمان آتش شیطان بزرگ، سرداران 
و دانشــمندان و مردم عادی کشــورمان را نشــانه گرفت! در حالی که 
غربگدایان دلخوش به گره گشایی و لبخند دشمن بودند و فکر می کردند 
که لبخند به دشــمن سایه جنگ را از سر کشور دور می کند! اکنون که 
خون شهیدان مان دروغ گویی دشمن به ظاهر خیرخواه را برای بسیاری 
از مردم برملا کرده است، کدام وجدان بیداری می تواند باز دم از اعتماد 
به دشــمن زبان نفهم و مذاکره بزند؟ این دشمنان قسم خورده جز زبان 

زور هیچ چیزی نمی فهمند و باید با اقتدار آن ها را سر جایشان نشاند.
گودرزی

* با توجه به این که رژیم غاصب اقدام به هک بانک سپه نمود لازم است 
حقوق و دستمزد کارکنان نیروهای نظامی و انتظامی از یک بانک خارج 

و بین بانک های مختلف دولتی توزیع شود!
یوسفیان 

* ادغام چند بانک نیروهای نظامی در بانک سپه، که در جنگ 1۲ روزه 
رژیم شیطانی صهیونی مورد حمله سایبری قرار گرفت و مشکلاتی را به 
وجود آورد، باید به دقت بررســی شود و به این نکته نیز توجه شود که 
آیــا ارتباطی با اجرای مخفیانه بندهایی از اف ای تی اف در دولت تدبیر و 
امید! دارد و یا احتمال دارد که آمار نظامیان ارشــد حقوق بگیر از این 

ناحیه نیز لو رفته باشد؟! 
یاری                             
* در حالی که عربستان با طرح هایی نظیر لاین، به دنبال نمایش چهره ای 
نوین از خود در جهان بود، واقعیت میدانی حکایت از شکاف بین تبلیغات 
و توان اجرائی دارد. پروژه جاه طلبانه »لاین« عربستان، که قرار بود نماد 
عبور این کشــور از اقتصاد نفت محور به تمدنی هوشمند و مدرن باشد، 
حالا با بحران واقع گرایی و کمبود منابع مواجه شده است. عربستان با این 
پروژه های جاه طلبانه به جای وام دهنده به وام گیرنده تبدیل شده است.
دهکردی

*  فغانی داوری که پس از حمله آمریکا و اســرائیل به ایران و کشــتار 
بیش از 1۰۰۰ ایرانی با ترامپ عکس یادگاری گرفت، در چند سال قبل 
در جام جهانی ۲۰۲۲ به خاطر فوت مهسا امینی و شرایط کشور گفت 
تمرکز ندارم. حال باید دید این شــخص با این کشتار وسیع هم وطنان 
توســط آمریکا چگونه تمرکز داشــته با قاتل هموطنانش دست بدهد و 

مقابل او سر خم کند.
درودیان

کیهان و خوانندگان
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روایت های  انتشار  به  توجه  با 
نحوه شــهادت سردار  از  جعلی 
شادمانی و سردار حاجی زاده، یک 
مقام آگاه امنیتی گفت: انتشار یا 
بازنشر هرگونه خبر جعلی درباره 
نحوه تــرور فرماندهان به منزله 
روانی  عملیات  شبکه  با  همراهی 
می تواند  و  می شود  تلقی  دشمن 
پیگرد قانونی در پی داشته باشد.

یک مقام آگاه امنیتی در گفت وگو 
بــا فارس بــا رد صحــت اطلاعات و 
تحلیل های غیررسمی منتشرشده در 
فضای مجازی درباره ترور فرماندهان 
نظامی و دانشمندان هسته ای کشور، 
تأکید کــرد: تمام تحقیقات حفاظتی 
و اطلاعاتــی در این حوزه در ســطح 
»ســری« طبقه بنــدی می شــوند و 
هیچ گونــه اطلاعاتــی اجازه انتشــار 

عمومی ندارد.
این مقام امنیتی ضمن هشــدار 
جــدی به کاربــران فضــای مجازی 
درباره بازنشر اطلاعات مخدوش، گفت: 
بسیاری از این محتواها همچون ادعاها 
درباره نحوه شــهادت شهید شادمانی 
از سوی شبکه عملیات روانی دشمن 
تولید شده اند و هدف آن ها ایجاد یأس 

و ناامیدی در افکار عمومی است.
وی همچنیــن طــرح دشــمن 
انســجام  کــردن  خدشــه دار  را 
تحمیلــی جنــگ  از  پــس   ملــی 

1۲ روزه عنوان کــرد و افزود: عوامل 

بیگانه با تجمیع اطلاعات و داده های 
رســانه ای چند ســال گذشته، سعی 
در برســاخت روایت هــای جعلــی، 
گمراه کننــده و حتی در برخی موارد 
کاریکاتــوری از نحوه ترور فرماندهان 
و نخبگان کشور دارند تا شکست های 
خود را در قالب ســناریوهای تخیلی 

پنهان کنند.
ایــن مقــام امنیتی با اشــاره به 
صهیونیستی  رژیم  راهبردی  شکست 
از مقاومــت ملت ایران در نبرد اخیر، 
هشدار داد انتشــار یا بازنشر هرگونه 
خبر جعلی درباره نحوه ترور فرماندهان 
به منزله همراهی با شــبکه عملیات 
روانی دشمن تلقی می شود و می تواند 

پیگرد قانونی در پی داشته باشد.
در همین راستا، انتشار شایعه ای 
از ســوی فردی به نام امیری فر مبنی 
بر نحوه ترور شهید حاجی زاده و وجود 
عامل نفوذی نیز مــورد تکذیب قرار 
گرفته و این مقام آگاه تأکید کرد که 
چنین ادعاهایــی فاقد صحت بوده و 
در مسیر همان عملیات روانی دشمن 

قرار دارند.
این هشدارها در شرایطی مطرح 
می شــود که فضای رسانه ای کشور با 
موجــی از تحلیل ها و اخبار غیرمعتبر 
مواجــه شــده و نهادهــای امنیتی 
خواستار برخورد هوشیارانه و مسئولانه 
 کاربــران و رســانه ها با ایــن جریان 

شده اند.

تکذیب روایت های جعلی از نحوه شهادت 
سرداران شادمانی و حاجی زاده

نکته

1- » ... با گوشه آستین اشــک هایش را پاک می کند... 
کودک خردســالش آخرین نفس ها را می کشد و ... هق هق 
مادر از مرگ کودک خبر می دهد ... جوانی که به سختی روی 
پا ایستاده است کودک را در آغوش می گیرد و از پیش چشم 
مادر دور می کند ... جوان اما، چند قدم بیشتر برنداشته است 

که خود از شدت گرسنگی بر زمین می افتد « ...
» کســی را ندارم... پنج روز اســت چیزی نخورده ام. 
نمی توانم راه بروم، باید بین اش بنشینم...گرسنه ام...غذایتان 
را به عنوان بدهی بر گردن ما در نظر بگیرید...« سخنان زن 

میانسالی است که به سختی حرف می زند ...!
» این جا در غزه، میزان گرسنگی نه با شمارش کالری، بلکه 
با شــمار کودکانی که با شکم های خالی به خواب می روند و 
دیگر برنمی خیزند محاسبه می شود ... و با شمارش مادرانی 

که تکه ای نان را روی سفره های خالی تقسیم می کنند ... «.
» صف که نیســت ... انبوه جمعیت گرسنه است که برای 
دریافت لقمه ای نان ... و فقط نــان، گرد آمده اند... پیرمرد 
بی آن که فرصت آه کشــیدن داشــته باشد، ایستاده جان 

می دهد ... «.
» در غزه، نوزادان بی شیر به دنیا می آیند ... با آب جوش 

تغذیه می شوند ... و دقایقی بعد، از دنیا می روند «.
» در غــزه، خانواده ها با یک وعده غذا در روز زنده اند... 

آن هم اندکی عدس پخته و یا نان خشک...«.
» گرســنگی در غزه یک عارضه بهداشتی نیست، بلکه 
یک جنگ افزار اســت که صهیونیست ها از آن در سکوت 
مرگبار مجامع بین المللــی برای قتل عام مردم مظلوم غزه 

استفاده می کنند «.
» نزدیک بــه 1000 نفــر از مردم غزه بــا ترفند پلید 
صهیونیست ها، در صف دریافت غذا به شهادت رسیده اند « ... 

و این قصه پر غصه سر دراز دارد! 
۲- این فاجعه هولناک که تاریخ بشر نمونه دیگری از آن 
را به چشم ندیده در مقابل دیدگان ۲ میلیارد مسلمان و پیش 
چشم سران ده ها کشور اسلامی در جریان است. از مجامع 
انتظاری نیست که  بین المللی و سازمان های حقوق بشری 
دستی از آستین همت و انسانیت و غیرت بیرون آورند و برای 
نجات مــردم مظلوم غزه کاری بکنند! آنها خود در ارتکاب 
این جنایت سهیم هستند اما، سران کشورهای اسلامی را 
چه می شود که نظاره گر بی تفاوت این صحنه های دهشتناک 
ضد بشری هستند؟! در این میان غیر از نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران و کشور ســراپا اسلامی و انقلابی یمن که تا 
پای جان در مقابل جنایات صهیونیست ها ایستاده اند، کدام 
دولت )و نه مردم ( از دیگر کشــورهای اسلامی را می توان 
آدرس داد که با رژیم وحشــی و کودک کش صهیونیستی 
 و آمریــکای خونریــز و حامی آن، همســو و » هم پیاله « 
نباشــند؟! بدون کمترین تردیدی می توان گفت که سران 
و دولتمردان این کشــورها نه فقط مسلمان نیستند، بلکه 
 رگــه ای از آدمیت هم در سراســر وجــود بی غیرت آنها

دیده نمی شود.

مسلمانی پیشکش
آدم هم نیستند!

حسین شریعتمداری

پس از پایان جنگ 1۲ روزه اخیر آمریکا، رژیم اسرائیل و... علیه جمهوری 
اسلامی ایران، آیا موازنه نظامی میان طرفین که با دست برتر ایران جریان داشت، 
پابرجاست و یا دستخوش تغییر شده است؟ پاسخ به این سؤال از این رو اهمیت 

دارد که افق ما و منطقه غرب آسیا به آن وابسته است. 
وقتی جنگ اخیر آغاز گردید، به خصوص در روز اول که ضرباتی به فرماندهی 
نظامی ایران وارد شد، مسلمانان که جمهوری اسلامی را به معنای دقیق کلمه، 
»جبهه خود« در مقابل نظام سلطه می دیدند، به شدت نگران شدند. نگرانی آنان 
این بود که نکند موازنه نظامی منطقه به نفع آمریکا و رژیم غاصب تغییر نماید. ما 
این را در جریان حج امسال عمیقاً و به طور فراگیر و خیلی آشکار در همه طیف ها 
و پیروان مذاهب مختلف مسلمانان جهان از اندونزیایی ها، در منتهی الیه شرق 
اسلامی تا مراکشی ها، در منتهی الیه غرب اسلامی مشاهده کردیم. در واقع دیدیم 
که همه جهان اسلام به تلاطم افتاد کمااینکه در پایان جنگ احساس اطمینان 

آنان را هم مشاهده کردیم. 
پاسخ به این سؤال که آیا تغییری در معادله نظامی منطقه پیش آمده یا خیر، 

وابسته به تجزیه و تحلیل دقیق جنگ 1۲ روزه است. 
بررســی های کارشناسی بیانگر آن است که نخســت وزیر رژیم غاصب 
اسرائیل دو هفته پیش از شروع جنگ، با ارائه یک برنامه دقیق و مستند نظامی، 
رئیس جمهور آمریکا را متقاعد کرد که با پشــتیبانی نظامی آمریکا، بدون نیاز 
به مداخله مستقیم نظامی آن می تواند بر سیستم نظامی ایران سوار شده و با 
سرعت به آن ضربه زده و از کار بیندازد تا آنگاه ایران از ترس ویرانی مطلق به 
هر آنچه آمریکا اراده کند، تن دهد. جنگ در دقایق اولیه صبح جمعه ۲3 خرداد 
با این خاطر جمعی شروع شد روند جنگ در سه روز اول به گونه ای بود که رژیم 
غاصب، آمریکا و دولت های اروپایی را وارد مطالباتی بزرگ تر از بحث هسته ای 
کرد اما به سرعت ورق برگشت و تا آنجا پیش رفت که آمریکا در روز دوازدهم، 
در حالی که پذیرفته بود آخرین ضربه نظامی را ایران به رژیم اسرائیل بزند، از 
ضرورت برقراری آتش بس صحبت کرد و رژیم اسرائیل که در آخرین ضربه ایران 
هم گرفتار آســیب اساسی شده بود، به پایان جنگ تن داد. و این در حالی بود 
که آخرین ضربه را ایران حدود دو ساعت پس از آتش بس اعلامی زده بود. قرار 
بود در این جنگ ایران در ضربه اول فلج شود، طراحی شهادت همزمان تعدادی 
از فرماندهان ارشد سپاه هم بر این مبنا انجام شد. تحلیل دشمن این بود که با 
ضربه اول سیستم نظامی ایران فلج می شود و با ضربات بعدی به انفعال پیاپی 
افتاده و فاقد توان دفاعی می شــود و در نهایت از هم می پاشد. به همین جهت 
رژیم غاصب در روزهای اول تا سوم همزمان با وارد کردن ضربات نظامی، ابلهانه 
از تغییر نظام سیاسی ایران هم صحبت می کرد. بعضی خبرها بیانگر آن است که 
ارتش اسرائیل پیش از اجرای تهاجم نظامی به ایران، گام به گام تمرین کرده و 
به اطمینان بالایی رســیده بود. اما رژیم اسرائیل در روز چهارم و پس از آنکه با 
اقدامات منظم و پرقدرت ایران مواجه شد، به این اعتراف رسید که »علی رغم 
آنکه به رأس فرماندهی نظامی ایران آسیب وارد شده اما ساختار تصمیم گیری 
و اجرای نظامی ایران به خوبی دارد کار می کند و این به آن معناســت که ایران 

می تواند به راحتی به جنگ ادامه داده و ضرباهنگ آن را مدیریت نماید.« 
جنگ با تغییر جمع بندی های رژیم غاصب و دولت آمریکا ادامه پیدا کرد تا 
اینکه از روز هشتم جنگ، ابراز نگرانی های اسرائیل شروع شد. فرماندهی ارتش 
رژیم با اشــاره به تنوع ضربات ایران گفت »ایران همه خطوط قرمز را پشت سر 
گذاشته اســت«. فرماندهی ارتش اسرائیل در روز نهم اعلام کرد »بدون ورود 
مستقیم نظامی آمریکا، جنگ به درازا می کشد و اسرائیل نمی تواند همه اهداف 
جنگ را محقق گرداند«. آمریکا پس از آن، ورود مستقیم و البته محدود به جنگ 
را مورد بررسی قرار داد و در حالی که ترامپ یک هفته قبل ادعا کرده بود، اسرائیل 
دست برتر دارد، به کمک رژیم اسرائیل شتافت و بر این مبنا، در روز یازدهم به 

سه مرکز هسته ای ایران حمله کرد. 
حمله آمریکا به تأسیسات اتمی جمهوری اسلامی، در فضای ابهام به پایان 
رسید و البته ترامپ مدعی شد توان هسته ای ایران را نابود کرده است. اما به زودی 
محافل رسمی و رسانه ای آمریکایی اعلام کردند »ادعای ترامپ غیرقابل تأیید و 
بیش از حد اغراق آمیز است.« ترامپ برای اینکه آمریکا در موضع قدرت دیده 
شود، تهدید کرد در صورتی که ایران در پی پاسخ به حمله آمریکا به سه مرکز 
هســته ای خود برآید با حملاتی شدید تر و غیرقابل جبران مواجه می شود. اما 
ساعاتی بعد و پس از آنکه مشخص شد پاسخ ایران حتمی است، به طور محرمانه 
با امیر قطر تماس گرفت و نقطه ای مشخص کرد که ایران واکنش خود را متوجه آن 
نماید. آن نقطه ای در عراق بود. قطری ها پیغام و آدرس را رساندند و آمریکایی ها 
تقریباً اطمینان کردند ایران پاسخ دردناکی نمی دهد و در زمانی که به شدت با 
رژیم اسرائیل درگیر است، به پاسخی نمادین به همان نقطه ای که آمریکا تعیین 

کرده بسنده می کند.
اما آنچه پس از حدود 16 ساعت از حمله به تأسیسات اتمی ایران روی داد، نه 
نمادین، نه آرام و نه در نقطه مورد نظر آمریکا بود. حمله موشکی ایران به برترین 
پایگاه هوائی آمریکا در منطقه یعنی »العدید«، در حین جنگ با رژیم اسرائیل، 
معادلات را به هم ریخت. اقدام ایران علیه العدید چند پیام را به همراه داشت، 
ایران علی رغم آسیب ها، از نظر نظامی در اوج لازم قرار دارد. این در حالی بود 
که حوادث روز اول جنگ، برای فروپاشی سریع توان عملیاتی یک ارتش کفایت 
می کند. در چنین شرایطی دشمن با ادامه شلیک، امکان بازسازی فوری توان 
آسیب دیده را از چنین ارتشی می گیرد و آن را در فضای انفعال بیشتر و عمیق  تر 
قرار می دهد اما حمله همزمان ایران به مناطق وسیعی در رژیم اسرائیل و حمله 
دقیق به تاج قدرت نظامی آمریکا یعنی پایگاه العدید در قطر، نشان داد قدرت 
نظامی ایران علی رغم فقدان چندین فرمانده ارشــد آن به هیچ وجه در فضای 
انفعال نیست و لذا ادعاهای روزهای اول اسرائیل، از روز چهارم حتی برای ترامپ 
رنگ باخت؛ جمع بندی ترامپ عوض شد و باور کرد که ادامه جنگ، اسرائیل را در 
وضعیت بسیار دشوار و آمریکا را در وضعیت خطر قرار می دهد. پس از حمله به 
تأسیسات ایران و پاسخ جمهوری اسلامی، ترامپ باید چه کار می کرد؟ او دو راه 
بیشتر پیش روی خود نداشت یا باید علیه ایران به اقدام جدید دست می زد که 
در این صورت بقیه پایگاه های آمریکا هم در معرض تهدید ایران قرار می گرفتند 
و یا باید کنار می کشید و پس از پاسخ ایران، عملیات جدیدی علیه ایران انجام 
نمی داد که در این صورت اسرائیل در معرض تهدید جدی قرار می گرفت. اصولاً 
ورود مستقیم ارتش آمریکا به جنگ، در آغاز پیش بینی نشده و نتانیاهو به ترامپ 
باورانده بود که با پشتیبانی تسلیحاتی آمریکا و بدون نیاز به دخالت مستقیم آن، 
از پس ایران برمی آید. کمااینکه آمریکا زمانی خود وارد جنگ شد که دست های 
رژیم اسرائیل بالا رفته بود. فرمانده ارتش اسرائیل در روز نهم جنگ به طور علنی 
اعلام کرد بدون حمله آمریکا به تأسیسات هسته  ای ایران، اسرائیل قادر به تحقق 
همه اهداف جنگ نیست. ترجمه اظهارات او این بود که توان عملیاتی اسرائیل به 

نقطه صفر رسیده و این جنگ باید با اقدام آمریکا متوقف شود. 
ترامپ منفعلانه وارد معادله شد و آن گونه که او فکر می کرد روند پیش نرفت. 
از یک طرف او با توجه به نمایشی که به اجرا گذاشته بود گمان نمی کرد ایران در 
حین جنگ با اسرائیل به حمله محدود آمریکا پاسخ دهد؛ از سوی دیگر آمریکا 
گمان نمی کرد ایران بعد از آنکه ترامپ، آتش بس اعلام کرد، به آتش باری علیه 
اسرائیل ادامه دهد. ایران نزدیک دو ساعت پس از زمان آغاز آتش بس )4 به وقت 
تل آویو و 4:30 صبح سه شنبه سوم تیرماه به وقت تهران( به شلیک های خود 
ادامه داد. درواقع دو ساعت شلیک سنگین بعدی ایران خلاف توقع ترامپ بود 
آن هم حدود 9 ساعت پس از آنکه ایران بخش های حساسی از برترین پایگاه 
هوائی آمریکا در منطقه را نابود کرده بود. ترامپ و نتانیاهو در چنین فضائی به 
پایان جنگ با جمهوری اسلامی تن دادند. با این وصف بدون اندکی تردید زمانی 
که ترامپ آتش بس را اعلام کرد به این جمع بندی رسیده بود که در جنگ دست 
برتر با ایران است و اسرائیل توان ادامه جنگ را ندارد و به مصلحت آمریکا هم 
نیست که با حمله جدید به ایران پایگاه های دیگر خود را در معرض خطر قرار دهد. 
پاسخ این سؤال چیست؟ آیا جنگ علیه ایران تکرار می شود؟ پاسخ این 
است که اگر جمهوری اسلامی در دو بعد سیاسی و نظامی از اقتدار به دست  آمده 
در این دو ســاحت حفاظت کرده و آن را به رخ بکشد و در عمل گزینه هایی را 
که در درگیری جدید به میدان خواهد آورد، نشــان بدهد ـ که واقعاً هم چنین 
توانمندی هایی در داخل و خارج مرزها دارد که جای طرح آن در این یادداشت 
نیست  ـ به این زودی ها جنگ جدیدی علیه ایران رخ نمی دهد. اما اگر برخلاف 
واقعیت، جمهوری اسلامی که قدرتمند است خود را ضعیف نشان داده و به گونه ای 
رفتار کند که گویا به ترحم دشمنان خود نیاز دارد و آماده است تا چیزی بدهد تا 
در معرض تهاجم قرار نگیرد، جنگ بعدی در دور یا نزدیک اتفاق خواهد افتاد. 

 ایران در فضای جنگ و پس از جنگ به دیپلماسی و کار سیاسی نیاز دارد و 
 از ایــن رو مســاعی وزارت امور خارجــه و به خصوص تلاش های شــخص 
دکتر سیدعباس عراقچی در حین جنگ، شایسته قدردانی است. وزیر در این 
صحنه به صورت جهادی وارد میدان شد. الان فعالیت دیپلماسی ما باید با سر دست 
گرفتن دستاوردهای 1۲ روز مقاومت و جنگ پیگیری شود. تجربه دو ماه مذاکره 
اخیر هم به ایران یاد داده، مذاکره دو طرف دارد و وقتی یک طرف علی رغم آنکه 

آن را تخریب می کند، به آن فرامی خواند! به نتیجه ای نمی رسد.

كاربست تجربه گران سنگ
12 روز استقامت و هجوم ایران 

یادداشت روز

 سعدالله زارعی


